[image: image1.png]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ - ГОРОД ПАВЛОВСК

ПАВЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
от   06.09.2022 г.                    _   №  81

       г. Павловск

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов городского поселения - город Павловск Павловского муниципального района Воронежской области от  08.11.2017 № 103 «Об утверждении Правил благоустройства территории городского поселения – город Павловск Павловского муниципального района Воронежской области»

                                                                                         Принято  06.09.2022 г.

В целях приведения в соответствие действующему законодательству и повышения эффективности работы по содержанию и благоустройству территории городского поселения – город Павловск, руководствуясь постановлением Конституционного Суда Российской Федерации от 19.04.2021 № 14-П, статьями 14, 28, 35, 43, 45.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.5.1 Градостроительного кодекса  Российской Федерации от 29.12. 2004 г. N 190-ФЗ, приказом Министерства строительства и жилищно - коммунального хозяйства Российской Федерации от 29.12.2021 № 1042/пр «Об утверждении методических рекомендаций по разработке норм и правил по благоустройству территорий муниципальных образований», рассмотрев протокол публичных слушаний от 23.08.2022г. №8, учитывая заключение о результатах публичных слушаний от 23.08.2022г., в соответствии с Уставом городского поселения – город Павловск, Совет народных депутатов городского поселения – город Павловск Павловского муниципального района Воронежской области,

Р Е Ш И Л:

1. Внести в решение Совета народных депутатов городского поселения – город Павловск Павловского муниципального района Воронежской области от 08.11.2017 № р-103 «Об утверждении правил благоустройства территории городского поселения – город Павловск Павловского муниципального района Воронежской области» следующие изменения:

1.1. В Правилах благоустройства территории городского поселения – город Павловск, являющихся приложением к решению Совета народных депутатов городского поселения — город Павловск от 08.11.2017 г. № 103,  пункт 13.8.2 приложения к решению изложить в следующей редакции:

«13.8.2. Размещение нестационарных торговых объектов не допускается:

- с нарушением требований строительных, экологических, санитарно-гигиенических, противопожарных и иных правил и нормативов, установленных законодательством;

- на придомовых (дворовых) территориях жилой застройки, за исключением случаев, когда собственниками, образованными в надлежащем порядке и поставленными на государственный кадастровый учет земельных участков выражено согласие и принято решение о размещении на них нестационарных торговых объектов, если это не нарушает обязательные требования, предусмотренные законодательством Российской Федерации

- на расстоянии ближе 10 метров от фасадов и окон зданий, за исключением случаев, установленных действующим законодательством».

3. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете «Павловский муниципальный вестник» и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте администрации городского поселения – город Павловск pavlovskadmin.ru.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета народных депутатов
городского поселения – город Павловск

     О.И. Шумейко
Глава городского поселения –

город Павловск

               В.А. Щербаков